

[image: ] Calendario 2021 con Feriados Nacionales, Provinciales, Locales e Institucionales.
(Basado en la Resol. “CD” N° 226/20 – Sujeto a modificaciones en el contexto de la pandemia de COVID-19)

REFERENCIAS 	


ENERO 2021	
	Domingo 
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes
	Sábado
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	9
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	15
	
	16
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	27
	
	28
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	2
	
	3
	
	4
	
	5
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FEBRERO 2021 3  Feriado provincial “Batalla de Caseros”
 15 Lunes de Carnaval
 16 Martes de Carnaval
 1 Inicio del Año Académico 2021

 1 Comienzo del Ciclo Lectivo
 1 Comienzo de clases anuales para 1º año (hasta el 26/11/21)
 1 Inicio del primer semestre  para 1º año (hasta el (02/07/21)
 17  Comienza el CAVU (finaliza el 12/03/21)

	Domingo 
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes
	Sábado
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	CICLO LECTIVO 
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	17
	CAVU
	18
	
	19
	
	20
	

	21
	
	22
	
	23
	
	24
	
	25
	
	26
	
	27
	

	28
	
	1
	
	2
	
	3
	
	4
	
	5
	
	6
	

	7
	
	8
	
	9
	
	10
	
	11
	
	12
	
	13
	





MARZO 2021 24  “Día Nacional de la Memoria por la Verdad y la Justicia”
 12  Finaliza el CAVU (comezó el 18/02/21)
 15 Comienza la Instancia de Articulación para 2º a 5º año (finaliza el 31/03/21) 
 15 1 Inicio del primer semestre  para 2º a 5º año (hasta el (02/07/21)
  15 Comienzo de clases anuales para 2º a 5º año (hasta el 26/11/21)
 31 Finaliza la Instancia de Articulación para 2º a 5º año (comenzó el 15/03/21 


	Domingo 
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes
	Sábado

	28
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	2
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	12
	CAVU
	
	
	13
	

	14
	
	15
	Inicia
Inst. Art.

	
	
	16
	
	17
	
	18
	
	19
	
	20
	

	21
	
	22
	
	23
	
	24
	
	25
	
	26
	
	27
	

	28
	
	29
	
	30
	
	31
	Fin Inst. Art.
	1
	
	2
	
	3
	

	4
	
	5
	
	6
	
	7
	
	8
	
	9
	
	10
	





ABRIL 2021 1 Jueves Santo
 2 Viernes Santo
 “Día del Veterano y de los Caídos en la Guerra de Malvinas”
 12 al 26 1º Período de Defensa del TFI
 26 “Día de la Universidad Nacional de Entre Ríos”



	Domingo 
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes
	Sábado

	28
	
	29
	
	30
	
	31
	
	1
	
	2
	
	3
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	6
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	8
	
	9
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	11
	
	12
	TFI
	13
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	14
	TFI
	15
	TFI
	16
	TFI
	17
	

	18
	
	19
	
	20
	
	21
	
	22
	
	23
	
	24
	

	25
	
	26
	
	27
	
	28
	
	29
	
	30
	
	1
	

	2
	
	3
	
	4
	
	5
	
	6
	
	7
	
	8
	





MAYO 2021 1  “Día del Trabajador”
 24  Feriado con fines turísticos (Decreto 947/20)
 25 “Día de la Revolución de Mayo”  
 3 al 7 2º Período de Defensa del TFI
 10 al 21 1º Período de Exámenes - Llamado único
 5 “Aniversario de la creación de la Facultad de Bromatología” (49 años 1972-2021)


	Domingo 
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes
	Sábado

	25
	
	26
	
	27
	
	28
	
	29
	
	30
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	2
	
	3
	TFI
	4
	TFI
	5
	TFI
	6
	TFI
	7
	TFI
	8
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	10
	EXÁMENES
	11
	EXÁMENES
	12
	EXÁMENES
	13
	EXÁMENES
	14
	EXÁMENES
	15
	

	16
	
	17
	EXÁMENES
	18
	EXÁMENES
	19
	EXÁMENES
	20
	EXÁMENES
	21
	EXÁMENES

	22
	

	23
	
	24
	
	25
	
	26
	
	27
	
	28
	
	29
	

	30
	
	31
	
	1
	
	2
	
	3
	
	4
	
	5
	





JUNIO 2021 20 “Paso a la inmortalidad del General D. Manuel Belgrano”
 21  “Paso a la inmortalidad del General Don Martín de Güemes” (trasladado del 17  por Decreto 52/2017)
 14 al 18 3º Período de Defensa del TFI
 28/06 al 08/07 2º Período de Exámenes – Primer llamado
 15 “Día del Bioquímico”


	Domingo 
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes
	Sábado

	30
	
	31
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	2
	
	3
	
	4
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	6
	
	7
	
	8
	
	9
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	14
	TFI
	15
	TFI
	16
	TFI
	17
	TFI
	18
	TFI
	19
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	21
	
	22
	
	23
	
	24
	
	25
	
	26
	

	27
	
	28
	EXÁMENES
	29
	EXÁMENES
	30
	EXÁMENES
	1
	
	2
	
	3
	

	4
	
	5
	
	6
	
	7
	
	8
	
	9
	
	10
	





JULIO 2021 9 “Día de la Independencia”  
 2 Final del primer semestre
 8 Entrega de planillas de situación académica de los alumnos de asignaturas del correspondientes al primer semestre
 28/06 al 08/07 2º Período de Exámenes – Primer llamado
 12 al 23 Receso de invierno (Estas fechas podrán modificarse para coincidir con el calendario escolar para  la provincia de Entre Ríos)
 26/07 al 06/08 2º Período de Exámenes – Segundo llamado


	Domingo 
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes
	Sábado

	27
	
	28
	
	29
	
	30
	
	1
	EXÁMENES
	2
	
	EXÁMENES
	3
	

	4
	
	5
	EXÁMENES
	6
	EXÁMENES
	7
	EXÁMENES
	8
	PLANILLAS SITUACION ACADÉM.
	EXÁMENES
	9
	
	10
	

	11
	
	12
	
	13
	
	14
	
	15
	
	16
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	20
	
	21
	
	22
	
	23
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	25
	
	26
	EXÁMENES
	27
	EXÁMENES
	28
	EXÁMENES
	29
	EXÁMENES
	30
	EXÁMENES
	31
	

	1
	
	2
	
	3
	
	4
	
	5
	
	6
	
	7
	





AGOSTO 2021 16  “Paso a la inmortalidad del General D. José de San Martín” (trasladado del 17 por Decreto 52/2017)
 9 Comienzo del segundo semestre – Fecha modificada mediante Disposición SA 001/21
 26/07 al 06/08 2º Período de Exámenes – Segundo llamado
 9 al 13 4º Período de Defensa del TFI
 6 “Día del Veterinario”
 11 “Día del Nutricionista”


	Domingo 
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes
	Sábado

	1
	
	2
	
	EXÁMENES
	3
	EXÁMENES
	4
	EXÁMENES
	5
	EXÁMENES
	6
	EXÁMENES
	7
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	9
	TFI
	
	10
	TFI
	11
	TFI
	12
	TFI
	13
	TFI
	14
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	16
	
	17
	
	18
	
	19
	
	20
	Día del No Docente
(trasladado por paritaria de la UNER. Se celebra el 26/11)
	21
	

	22
	
	23
	
	24
	
	25
	
	26
	
	27
	
	28
	

	29
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	31
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	2
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	4
	

	5
	
	6
	
	7
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	10
	
	11
	





SEPTIEMBRE 2021													 11 “Día del Docente Univesitario” (para la UNER)
 21 “Día del Estudiante”
 29  Feriado provincial “Festividad del Santo Patrono de Entre Ríos”
 6 al 10 5º Período de Defensa del TFI
 30 al 06/10 6º Período de Defensa del TFI

	Domingo 
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes
	Sábado

	29
	
	30
	
	31
	
	1
	
	2
	”
	3
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	5
	
	6
	TFI
	7
	TFI
	8
	TFI
	9
	TFI
	10
	TFI
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	12
	
	13
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	15
	
	16
	
	17
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	19
	
	20
	
	21
	
	22
	
	23
	
	24
	
	25
	

	26
	
	27
	
	28
	
	29
	
	30
	TFI
	1
	TFI
	2
	

	3
	
	4
	
	5
	
	6
	
	7
	
	8
	
	9
	





OCTUBRE 2021 7 Feriado local “Día de la Santa Patrona de la ciudad de Gualeguaychú” 
 8  Feriado con fines turísticos (Decreto 947/20)
 11 “Día del Respeto a la Diversidad Cultural” (trasladado del 12 por Decreto 52/2017)
  30/09 al 06/10 6º Período de Defensa del TFI
 12 al 22 3º Período de Exámenes - Llamado único
 12 “Día del Farmacéutico”
 18 “Día de la Fundación de Gualeguaychú”



	Domingo 
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes
	Sábado

	26
	
	27
	
	28
	
	29
	
	30
	
	1
	TFI
	2
	

	3
	
	4
	TFI
	5
	TFI
	6
	TFI
	7
	
	8
	
	9
	

	10
	
	11
	
	12
	EXÁMENES
	13
	EXÁMENES
	14
	EXÁMENES
	15
	EXÁMENES
	16
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	18
	EXÁMENES
	19
	EXÁMENES
	20
	EXÁMENES
	
	EXÁMENES
	22
	EXÁMENES
	23
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	25
	
	26
	
	27
	
	28
	
	29
	
	30
	

	31
	
	1
	
	2
	
	3
	
	4
	
	5
	
	6
	





NOVIEMBRE 2021 19 “Día del No Docente” (Trasladado del 26 por paritarias de la UNER)
 20 “Día de la Soberanía Nacional”  
 22  Feriado con fines turísticos (Decreto 947/20)
 15 al 18 7º Período de Defensa del TFI
 23/11 al 03/12 4º Período de Exámenes – Primer llamado
 26 “Día del Técnico Químico”


	Domingo 
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes
	Sábado

	31
	
	1
	
	2
	
	3
	
	4
	
	5
	
	6
	

	7
	
	8
	
	9
	
	10
	
	11
	
	12
	
	13
	

	14
	
	15
	TFI
	16
	TFI
	17
	TFI
	18
	TFI
	19
	
	20
	

	21
	
	22
	
	23
	EXÁMENES
	24
	EXÁMENES
	25
	EXÁMENES
	26
	EXÁMENES
	27
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	28
	
	29
	EXÁMENES
	30
	EXÁMENES
	1
	
	2
	
	3
	
	4
	

	5
	
	6
	
	7
	
	8
	
	9
	
	10
	
	11
	





DICIEMBRE 2021													 8 “Día de la Inmaculada Concepción de María”  
 25 Navidad
 3 Entrega de planillas de situación académica de los alumnos de asignaturas del segundo semestre y anuales
 23/11 al 03/12 4º Período de Exámenes – Primer llamado
 9 al 22 4º Período de Exámenes – Segundo llamado
 13 al 17 8º Período de Defensa del TFI
 29 “Día del Bromatólogo”


	Domingo 
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes
	Sábado

	28
	
	29
	
	30
	
	1
	
	2
	”
	3
	EXÁMENES
	4
	

	5
	
	6
	
	7
	
	8
	
	9
	EXÁMENES
	10
	EXÁMENES
	11
	

	12
	
	13
	TFI
	EXÁMENES
	14
	TFI
	EXÁMENES
	15
	TFI
	EXÁMENES
	16
	TFI
	EXÁMENES
	17
	TFI
	EXÁMENES
	18
	

	19
	
	20
	EXÁMENES
	21
	EXÁMENES
	22
	EXÁMENES
	23
	
	24
	
	25
	

	26
	
	27
	
	28
	
	29
	
	30
	
	31
	
	1
	

	2
	
	3
	
	4
	
	5
	
	6
	
	7
	
	8
	




REFERENCIAS 		 Fechas sin actividad académica ni administrativa - Feriados
	 Fechas académicas y/o administrativas importantes
	 Fechas de recordaciones
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